pada 486 H/1093 M dan wafat pada Syawal 567 H/1172 M. Informasi ini berbeda
dengan keterangan al-Dzahabī dalam Tafsīr wa al-Mufassirūn, yang menuliskan
bahwa al-Qurṭubī meninggal pada Syawal 671 H (Isnaini 2022).

Al-Qurṭubī dikenal sebagai ulama terkemuka, terutama dalam bidang ayat-
ayat hukum al-Qur’an.